



EIROPAS KOMISIJA

DOKUMENTI

Savienības 2024. finanšu gada budžeta PROJEKTS

VII IEDAĻA

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

LV

COM(2023) 300 — LV

5.7.2023.

Summas izteiktas EUR, ja vien nav norādīts citādi.

Budžeta piezīmes ir izpildāmas tikai tādā mērā, ciktāl tās nemaina vai nepaplašina esošā juridiskā pamata piemērošanas jomu, neskar iestāžu administratīvo neatkarību un ja tās var finansēt ar pieejamajiem resursiem.

EIROPAS SAVIENĪBA

**Savienības 2024. finanšu
gada budžeta
PROJEKTS**

VII IEDAĻA

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

KOPSAVILKUMS EIROPAS REĢIONU KOMITEJAS 2024. GADA BUDŽETA PROJEKTS

Katra iestāde ir iesniegusi budžeta pieprasījuma ievadu kopā ar attiecīgās budžeta iedaļas tāmi. Saskaņā ar LESD 314. panta 1. punktu, kurā noteikts, ka: "Katra iestāde [...] sagatavo savu paredzamo izdevumu tāmes nākamajam finanšu gadam. Komisija apvieno šīs tāmes budžeta projektā, kurā var būt ietvertas dažādas tāmes.", Komisija izņēmuma kārtā ir korigējusi visu iestāžu tāmes. Tādējādi ir iespējams, ka skaitļi, kas minēti konkrētās budžeta iedaļas ievadā, atšķiras no skaitļiem, kas iekļauti budžeta projektā.

I. VISPĀRĪGA INFORMĀCIJA

Eiropas Reģionu komiteja (RK) ir **politiska asambleja**, kurā ir **329 vēlēti vietējo un reģionālo pašvaldību pārstāvji un 329 viņu aizstājēji no visām ES valstīm**. Vairums Komitejas locekļu pieder vienai no sešām politiskajām grupām: PPE, PSE, "Renew Europe", ECR, EA un Zaļo grupa. RK galvenais uzdevums ir no vietējo un reģionālo pašvaldību perspektīvas sniegt ieguldījumu ES politikas veidošanā un lēmumu pieņemšanas procesā. Šajā sakarā varētu būt lietderīgi atgādināt, ka vietējās un reģionālās pašvaldības arī īsteno aptuveni 70 % ES tiesību aktu. ES dalībvalstu vietējo un reģionālo pašvaldību sadarbība Reģionu komitejā sniedz būtisku ieguldījumu ES tiesību aktu kvalitātes uzlabošanā un aptuveni 450 miljoniem iedzīvotāju ļauj labāk izprast Eiropas Savienību.

RK locekļu politiskā darbība un viņu zināšanas ir galvenais ieguldījums, kas tiek gaidīts no RK kā politiskas asamblejas gan Briselē, gan viņu vēlēšanu apgabalos, veicinot vietējo un reģionālo pašvaldību politikas programmu sasaistīšanu ar pārējo Eiropas Savienības iestāžu likumdošanas darbu un iniciatīvām. Kā noteikts Līgumā, **RK līdzvērtīgi piedalās ES daudzlīmeņu pārvaldībā**, un tas nozīmē, ka RK ir atskaites punkts visiem vietējiem un reģionālajiem jautājumiem Eiropas Savienībā.

RK locekļi aktīvi iesaistās arī **komunicēšanā par Eiropas Savienību**, organizējot dialogus ar ES iedzīvotājiem, ja iespējams, kopā ar citām ES iestādēm. Tam ir jābūt pastāvīgam procesam, lai atbalstītu Eiropas Savienību un tās iestādes, kā arī dotu iespēju apspriest gan ES politiskos jautājumus, gan svarīgākās problēmas no ES iedzīvotāju skatpunkta.

Līgumos noteiktā Eiropas Reģionu komitejas pamatfunkcija ir saistīta ar **tiesību aktu labāku izstrādi**, jo aptuveni 70 % ES tiesību aktu tiek īstenoti vietējā vai reģionālā līmenī, un tāpēc vietējo un reģionālo pašvaldību pārstāvjiem ir jādod iespēja paust savu viedokli jaunu ES tiesību aktu izstrādes procesā. Šajā saistībā RK arī veicina subsidiaritātes principa ievērošanu. No RK funkcijas, kas saistīta ar labākas likumdošanas procesu, neatdalāms ir otrs tās galvenais mērķis. RK palīdz **stiprināt Eiropas demokrātiju** un mazināt pieaugošo plaisu starp sabiedrību un Eiropas integrācijas procesu, iesaistot vienu miljonu reģionālo un ievēloto politiķu pārrēdzamas un līdzdalīgas Eiropas veidošanā.

Šodien RK budžets neatspoguļo šo svarīgo lomu ES demokrātijas procesos un politiskajā struktūrā. Tieši pretēji, jau vairākus gadus RK budžeta stāvoklis ir sarežģīts. Tas ir radījis strukturālu nelīdzsvarotību un samazinājis iespējas stiprināt RK locekļu politisko darbību. Tādēļ ievēlētajiem vietējo un reģionālo pašvaldību pārstāvjiem Eiropas Savienībā ir pieejams mazāks atbalsts, it īpaši salīdzinājumā ar EESK.

Tāpēc ir būtiski uzlabot RK ekonomiskos apstākļus, ja mēs nevēlamies apdraudēt RK spēju pildīt tās institucionālos pienākumus pret citām ES iestādēm. Reģionu komitejai un tās locekļiem ir jānodrošina budžeta līdzekļi un cilvēkresursi, kas tai dod iespēju atbalstīt ES iestādes atbilstīgi tās uzdevumam, un tai ir jāpiesūta budžets, kurš ir līdzvērtīgs līdzīgām ES iestādēm.

II. 2024. GADA BUDŽETA PIEPRASĪJUMI

Pašreizējās RK 2024. gada budžeta projekta tāmes ir sagatavotas ļoti nestabilā laikā, ko lielā mērā nosaka ģeopolitiskā situācija, nepieredzētas enerģijas cenu svārstības un kopējā inflācija, kas rada ārkārtīgu spiedienu uz daudzām darbībām un izdevumu pozīcijām.

EK budžeta komisāra pamatnostādnēs ir prasīts sagatavot 2024. gada budžeta projekta aplēses, pieņemot, ka ar algām nesaistītās apropriācijās inflācijas līmenis tāpat kā 2022. un 2023. gadā nepārsniegs 2 %. Tas ir tālu no pašreizējās realitātes.

Ļoti augstā inflācija, kas līdz šim reģistrēta Beļģijā un Eiropas Savienībā 2022. un 2023. gadā, ir izraisījusi RK budžeta pirkstspējas būtisku samazināšanos 2022. gadā, kas, visticamāk, vēl vairāk pasliktināsies 2023. gadā. Tas 2022.–2023. gadā ir radījis papildu strukturālu finansējuma nepietiekamību vairākās jomās (enerģija, ēku īre un noma, drošība utt.) un tādējādi ir ļoti sarežģīts sākumpunkts 2024. gada budžeta procesam.

Pēc apstiprināšanas RK plenārsesijā 15. martā RK stratēģiskās budžeta pamatnostādnes ir šādas:

- sniegt nepieciešamo atbalstu RK locekļiem, lai viņi varētu veikt savu politisko darbu un īstenot RK 7. pilnvaru perioda (2020.–2025. gads) politiskās prioritātes,
- izstrādāt projektu "Reģionālo un vietējo pašvaldību potenciāla izmantošana ES stiprināšanai",
- turpināt darbu pie RK IT digitālās stratēģijas īstenošanas un mūsdienīgas digitālās darba vides veidošanas laikā pēc Covid-19;
- rast iespēju **pabeigt VMA un B100 ēku pārņemšanu** un izvērst **pārdomas par jauno ēku stratēģiju laikmetam pēc Covid-19**.

Papildu 7,7 miljoni EUR (jeb +6,6 %) 2024. gada budžetā ir vajadzīgi tikai tādēļ, lai varētu pildīt **spēkā esošās Civildienesta noteikumus paredzētās un juridiskās saistības**, piemēram, Civildienesta noteikumus paredzēto algu indeksāciju, iestādes darbinieku atalgojuma pakāpes paaugstināšanu un darbinieku paaugstināšanu amatā 2024. gadā. Tas ietver arī indeksāciju attiecībā uz ēku nomas maksu, drošību un dažiem obligātiem izdevumiem saistībā ar ēku uzturēšanu, kā arī Komitejas locekļu pabalstu un mutiskās tulkošanas izdevumu indeksāciju. Tajā ņemta vērā arī augstāku enerģijas cenu ietekme.

RK turpina radīt būtiskas sinerģijas, izmantojot **sadarbību starp iestādēm** administratīvā līmenī. RK, iespējams, ir viena no progresīvākajām iestādēm šajā jomā. **RK ir arī kļuvusi efektīvāka un rentablāka**, jo tā grupē sanāksmes, izmantojot mūsdienīgus videokonferenču rīkus daudzām neobligātām sanāksmēm, institucionālus uzaicinājumus iesniegt piedāvājumus un gūstot labumu no ieguldījumiem energotaupības pasākumos un IT.

Abi Covid pandēmijas gadi (2020.–2021. gads) bija izšķiroši saistībā ar centieniem **uzlabot RK digitālo infrastruktūru** un tādējādi **modernizēt RK darbību**. Tas attiecas ne tikai uz dažādiem IT rīkiem, pakalpojumiem un risinājumiem, videokonferenču iekārtām utt., bet arī uz informācijas plūsmas un komunikācijas organizēšanas veidiem.

Tajā pašā laikā RK ikgadējais **budžeta izpildes rezultāts** ir pastāvīgi palielinājies, no jauna sasniedzot izcilo līmeni, kas reģistrēts iepriekšējos gados pirms Covid-19. Budžeta izpildes līmenis 2020. gadā ir samazinājies (no 99 % līdz 92,7 %) sakarā ar pēkšņo Covid pandēmiju un tās būtisko ietekmi uz RK darbībām un finansēm. Situācija mainījās jau 2021. gadā, kad Reģionu komitejai atkal bija ļoti augsts budžeta izpildes līmenis (98,9 %), *neraugoties uz joprojām ilgstošo Covid pandēmiju un tās ietekmi uz darbībām*. Budžeta izpildes rādītājs 2022. gadā ir vēl vairāk palielinājies, sasniedzot **99,2 %**. Tas liecina arī par to, ka RK pēdējā laikā **izmanto pieejamos budžeta līdzekļus gandrīz maksimālā apmērā** un ka *navatlikušas iekšējās rezerves*.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

Pēc padziļinātām diskusijām un pārbaudes gan administratīvā, gan politiskā līmenī RK pieprasa kopējo 2024. gada budžeta projektu (parasto daļu) **125 636 902 EUR** apmērā ar **8,2 %** jeb **9,5 miljonu EUR** palielinājumu salīdzinājumā ar 2023. gada budžetu, štatu sarakstā iekļaujot **498 amata vietas** (2 jaunas specializētas kibernetikas amata vietas, kas pieprasītas 2024. gada BP). Tas ietver papildu budžetu līgumdarbiniekiem 0,6 miljonu EUR apmērā saistībā ar EK ārkārtas pieprasījumiem sniegt ieguldījumu vairākos projektos/darbībās, bet *neietver* projektu “Reģionālo un vietējo pašvaldību potenciāla izmantošana ES stiprināšanai”, kas iekļauts atsevišķā finansējumā RK 2024. gada budžeta projektā.

gada 30. jūnija plenārsesijā tika panākta vienošanās par projektu “Reģionālo un vietējo pašvaldību potenciāla izmantošana ES stiprināšanai”, un 2022. gada jūnijā tas tika iesniegts Eiropas Komisijai kā grozījumu vēstule 2023. gada budžeta projektam.

Eiropas Komisijas priekšsēdētāja 2022. gada 23. augustā nosūtīja RK priekšsēdētājam oficiālu atbildi, informējot, ka Komisija **nevar iekļaut** RK pieprasījumu grozījumu vēstulē 1/2023, galvenokārt tāpēc, ka i) “pašreizējās DFS 7. izdevumu kategorija ir ļoti saspringtā situācijā” un ii) “šāda [resursu] pārdale, kas varētu ietekmēt pašreizējo situāciju iestādēs, rada nepieciešamību apspriesties ar citām iestādēm un likumdevējiem, kuri to izveides laikā lēma par iestāžu lielumu un ar to saistīto budžeta piešķirumu. Jebkuri priekšlikumi par šo resursu līdzsvarošanu būtu jāiesniedz plašākā kontekstā saistībā ar vispārējām diskusijām par Eiropas Savienības institucionālo struktūru.”

Neskatoties uz Eiropas Komisijas atteikumu iekļaut projektu grozījumu vēstulē par 2023. gadu, *projekta iesniegšanas iemesli joprojām ir spēkā*. Šis projekts visā pilnībā joprojām ir aktuāls un svarīgs RK politiskais mērķis. Tomēr, ņemot vērā pašreizējos ļoti sarežģītos apstākļus, RK plenārsesijā 2023. gada 15. martā tika nolemts, ka ir vajadzīga pakāpeniskāka pieeja, proti, *RK 2024. gada budžeta projektā ir jāpieprasa 50 % no aplēstajām projekta izmaksām*.

Līdz ar to tika sagatavota detalizētāka projekta daļa, un tā ir iekļauta RK 2024. gada budžeta projektā kā atsevišķs finansējums. Tajā paredzētas **50 jaunas amata vietas pastāvīgajiem un pagaidu darbiniekiem + 50 līgumdarbinieku amata vietas, kam vajadzīgi 14,7 miljoni EUR, kas vēl par 12,7 % palielina RK 2024. gada budžeta projektā paredzēto izdevumu apmēru**.

Tas nozīmē, ka **RK 2024. gada budžeta projekta kopējā (konsolidētā) aplēse ir 140,3 miljoni EUR**, proti, izdevumi palielināti par 24,2 miljoniem EUR jeb **20,8 %** salīdzinājumā ar RK pašreizējo, t.i., 2023. gada budžetu, un štatu sarakstā paredzētas **548 amata vietas** (t. i., 52 jaunas amata vietas) un papildu apropriācijas 58 jauniem līgumdarbiniekiem.

Jāpatur prātā, ka pēdējo gadu laikā Komiteja ir ievērojami paplašinājusi savu politisko darbību. Tas ir tieši ietekmējis RK budžetu. Lai gan visi RK izdevumi oficiāli ietilpst 7. izdevumu kategorijā “Administratīvie izdevumi”, kā tas ir Eiropas Parlamenta budžeta gadījumā, būtiska tās budžeta daļa tiek tērēta neadministratīviem izdevumiem. Acīmredzamākais piemērs ir visi RK izdevumi, kas tieši saistīti ar Komitejas locekļiem un viņu politisko darbību. Neraugoties uz to, ka pēdējos gados RK politiskā darbība ir ievērojami paplašinājusies, **RK 2024. gada budžets veido tikai aptuveni 1 % no kopējiem 7. izdevumu kategorijas izdevumiem** (un 0,06 % no ES budžeta kopumā).

IENĒMUMI**Eiropas Savienības dalība Reģionu komitejas izdevumu finansēšanā 2024. finanšu gadā**

Pozīcija	Summa
Izdevumi	121 878 345
Pašu resursi	- 13 845 751
Maksājamā iemaksa	108 032 594

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

PAŠU RESURSI

3 SADAĻA

ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

3 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM

3 1 NODAĻA — IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU

3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS –
PIEŠKIRTIE IEŅĒMUMI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022	% 2022/2024
	3 0 NODAĻA				
3 0 0	Nodokļi un nodevas				
3 0 0 0	No atalgojuma ieturētais nodoklis	6 240 372	5 458 225	5 063 226,68	81,14
3 0 0 1	No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas	1 240 774	1 085 260	1 009 444,01	81,36
	3 0 0. pants — Kopā	7 481 146	6 543 485	6 072 670,69	81,17
3 0 1	Iemaksas pensiju shēmā				
3 0 1 0	Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai	6 364 605	5 566 887	5 092 060,52	80,01
3 0 1 1	Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana	p.m.	p.m.	47 516,56	
3 0 1 2	To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā	p.m.	p.m.	0,—	
	3 0 1. pants — Kopā	6 364 605	5 566 887	5 139 577,08	80,75
	3 0. NODAĻA — KOPĀ	13 845 751	12 110 372	11 212 247,77	80,98
	3 1 NODAĻA				
3 1 0	Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
3 1 1	Citāda īpašuma pārdošana	p.m.	p.m.	0,—	
3 1 2	Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
	3 1. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	3 2 NODAĻA				
3 2 0	Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi				
3 2 0 2	Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	2 397 617,73	
	3 2 0. pants — Kopā	p.m.	p.m.	2 397 617,73	

**3 2 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS –
PIEŠKIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)**

3 3 NODAĻA — CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022	% 2022/2024
3 2 1	Citu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
3 2 2	Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
	3 2. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	2 397 617,73	
	3 3 NODAĻA				
3 3 0	Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	11 576,02	
3 3 1	Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēlējumi) – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
3 3 3	Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	0,—	
3 3 8	Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi	p.m.	p.m.	23 395,86	
3 3 9	Citi ieņēmumi no administratīvās darbības	p.m.	p.m.	0,—	
	3 3. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	34 971,88	
	3. sadaļa — Kopā	13 845 751	12 110 372	13 644 837,38	98,55

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

3 SADAĻA
ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI**3 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO DARBINIEKIEM****3 0 0 Nodokļi un nodevas**

3 0 0 0 No atalgojuma ieturētais nodoklis

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
6 240 372	5 458 225	5 063 226,68

Juridiskais pamats

Protokols par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā un jo īpaši tā 12. pants.

Padomes Regula (EEK, Euratom, EOTK) Nr. 260/68 (1968. gada 29. februāris), ar ko paredz Eiropas Kopienu nodokļa piemērošanas nosacījumus un procedūru (OV L 56, 4.3.1968., 8. lpp.).

3 0 0 1 No atalgojuma ieturētas īpašas nodevas

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
1 240 774	1 085 260	1 009 444,01

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 66.a pants.

3 0 1 Iemaksas pensiju shēmā

3 0 1 0 Personāla iemaksas pensiju sistēmas finansēšanai

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
6 364 605	5 566 887	5 092 060,52

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 83. panta 2. punkts.

3 0 — NODAĻA IENĒMUMI NO DARBINIEKIEM (turpinājums)**3 0 1** (turpinājums)**3 0 1 1** Personāla pensiju tiesību pārņemšana vai pārpirkšana

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	47 516,56

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to VIII pielikuma 11. panta 2. punkts un 17. un 48. pants.

3 0 1 2 To darbinieku iemaksas pensiju shēmā, kuri ir atvaļinājumā

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 40. panta 3. punkts un 83. panta 2. punkts.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība un jo īpaši tās 41. un 43. pants.

3 1 — NODAĻA IENĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU**3 1 0** *Nekustamā īpašuma pārdošana – Piešķirtie ieņēmumi*

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu pārdošanas ieņēmumus no institūcijai piederošā nekustamā īpašuma.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

3 1 — NODAĻA IEŅĒMUMI, KAS SAISTĪTI AR ĪPAŠUMU (*turpinājums*)**3 1 1** **Citāda īpašuma pārdošana**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu ieņēmumus no cita iestādei piederoša īpašuma pārdošanas vai apmaiņas.

3 1 2 **Nekustamā īpašuma izīrēšana un nodošana apakšīrē – Piešķirtie ieņēmumi**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠKIRTIE IEŅĒMUMI**3 2 0** **Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas – Piešķirtie ieņēmumi****3 2 0 2** Ieņēmumi no preču piegādes, pakalpojumu sniegšanas un būvdarbu veikšanas citām Savienības iestādēm, aģentūrām un struktūrām – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	2 397 617,73

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO PREČU PIEGĀDES, PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS UN BŪVDARBU VEIKŠANAS – PIEŠKIRTIE IEŅĒMUMI (turpinājums)

3 2 1 Cītu iestāžu vai struktūru atmaksātās summas par komandējuma naudu – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 2 2 Ieņēmumi no trešām personām par precēm, pakalpojumiem vai būvdarbiem – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI

3 3 0 Nepareizi samaksātu summu atmaksa – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	11 576,02

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (turpinājums)**3 3 1 Ieņēmumi īpašam mērķim (ieņēmumi no fondiem, subsīdijas, dāvinājumi un novēļumi) – Piešķirtie ieņēmumi**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 2. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 3 Saņemtie apdrošināšanas maksājumi – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas rada attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

Šajā pantā iekļauj arī apdrošinātāju atlīdzinātās ierēdņu algas nelaimes gadījumos.

3 3 8 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības – Piešķirtie ieņēmumi

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	23 395,86

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai uzskaitītu citas iemaksas un atmaksas saistībā ar iestāžu administratīvo darbību.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu šos ieņēmumus uzskata par piešķirtajiem ieņēmumiem, tāpēc pozīcijās, no kurām finansēti sākotnējie izdevumi, kas dod attiecīgus ieņēmumus, iekļauj papildu apropriācijas.

3 3 — NODAĻA CITI ADMINISTRATĪVIE IEŅĒMUMI (*turpinājums*)**3 3 9 Citi ieņēmumi no administratīvās darbības**

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu citus ieņēmumus no administratīvās darbības.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

4 SADAĻA

FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI

4 0 NODAĻA — IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM

4 1 NODAĻA — KAVĒJUMA PROCENTI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022	% 2022/2024
	4 0 NODAĻA				
4 0 0	<i>Ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem</i>	p.m.	p.m.	0,—	
4 0 1	<i>Procenti no iepriekšēja finansējuma</i>	p.m.	p.m.	0,—	
	4 0. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	4 1 NODAĻA				
4 1 9	<i>Citi procenti par novēlotiem maksājumiem</i>	p.m.	p.m.	0,—	
	4 1. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	4. sadaļa — Kopā	p.m.	p.m.	0,—	

4 SADAĻA**FINANŠU IEŅĒMUMI, KAVĒJUMA PROCENTI UN NAUDAS SODI****4 0 — NODAĻA IEŅĒMUMI NO IEGULDĪJUMIEM UN KONTIEM****4 0 0 *ieņēmumi no ieguldījumiem, piešķirtajiem aizdevumiem un banku kontiem***

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu ieņēmumus no ienākumiem sakarā ar ieguldījumiem, aizdevumiem un banku procentiem un citiem procentiem no iestādes kontiem.

4 0 1 *Procenti no iepriekšēja finansējuma*

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šis pants paredzēts, lai iegrāmatotu ieņēmumus no procentiem par iepriekšēju finansējumu.

4 1 — NODAĻA KAVĒJUMA PROCENTI**4 1 9 *Citi procenti par novēlotiem maksājumiem***

2024. g. aplēse	2023. g. aplēse	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Juridiskais pamats

Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES, Euratom) 2018/1046 (2018. gada 18. jūlijs) par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam budžetam, ar kuru groza Regulas (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 un Lēmumu Nr. 541/2014/ES un atceļ Regulu (ES, Euratom) Nr. 966/2012 (OV L 193, 30.7.2018., 1. lpp.), un jo īpaši tās 98. panta 4. punkts.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

IZDEVUMI

Vispārējs pārskats par apropriācijām (2024. un 2023. gads) un izpildi (2022. gads)

Sadaļa Nodaļa	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1	PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI			
1 0	IESTĀDES LOCEKĻI	9 183 136	9 390 750	8 333 927,—
1 2	IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI	69 028 203	64 549 684	60 032 885,72
1 4	PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI	11 603 897	11 348 746	8 507 167,88
1 6	CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI	1 837 875	1 708 258	1 611 507,72
	1. sadaļa — Kopā	91 653 111	86 997 438	78 485 488,32
2	ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI			
2 0	ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI	18 217 196	17 383 143	18 915 678,26
2 1	DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA	7 464 232	7 171 271	7 455 607,71
2 3	ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI	350 358	364 414	321 998,67
2 5	SANĀKSMES UN KONFERENCES	633 329	626 132	505 600,55
2 6	EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA	3 560 119	3 582 994	3 418 263,91
	2. sadaļa — Kopā	30 225 234	29 127 954	30 617 149,10
10	CITI IZDEVUMI			
10 0	PROVIZORISKĀS APROPRIĀCIJAS	p.m.	p.m.	0,—
10 1	REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM	p.m.	p.m.	0,—
10 2	REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI	p.m.	p.m.	0,—
	10. sadaļa — Kopā	p.m.	p.m.	0,—
	KOPSUMMA	121 878 345	116 125 392	109 102 637,42

1 SADAĻA

PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI

1 0 NODAĻA — IESTĀDES LOCEKĻI

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	1 0 NODAĻA				
1 0 0	Algas, pabalsti un piemaksas				
1 0 0 0	Biroja izdevumi locekļiem				
	Nediferencētas apropriācijas	162 421	159 236	158 760,—	97,75
1 0 0 4	Ceļa un uzturēšanās izdevumi, sanāksmju apmeklēšana un ar to saistīti izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	8 990 715	9 201 514	8 145 167,—	90,60
	1 0 0. pants — Kopā	9 153 136	9 360 750	8 303 927,—	90,72
1 0 5	Kursi iestādes locekļiem				
	Nediferencētas apropriācijas	30 000	30 000	30 000,—	100
	1 0. NODAĻA — KOPĀ	9 183 136	9 390 750	8 333 927,—	90,75
	1 2 NODAĻA				
1 2 0	Algas un citi maksājumi				
1 2 0 0	Algas un pabalsti				
	Nediferencētas apropriācijas	68 434 203	63 960 799	59 477 486,99	86,91
1 2 0 2	Apmaksātās virsstundas				
	Nediferencētas apropriācijas	29 000	29 787	22 646,90	78,09
1 2 0 4	Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšana				
	Nediferencētas apropriācijas	205 000	203 308	267 812,72	130,64
	1 2 0. pants — Kopā	68 668 203	64 193 894	59 767 946,61	87,04

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 2 NODAĻA — IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI (turpinājums)**1 4 NODAĻA — PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada aproprācijas	2023. gada aproprācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
1 2 2	<i>Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu pārtraukšanu</i>				
1 2 2 0	Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs				
	Nediferencētas apropriācijas	360 000	355 790	264 939,11	73,59
1 2 2 2	Pabalsti darbiniekiem dienesta attiecību izbeigšanas gadījumā un īpašā pensiju sistēma				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	1 2 2. pants — Kopā	360 000	355 790	264 939,11	73,59
1 2 9	<i>Provizoriskā apropriācija</i>				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	1 2. NODAĻA — KOPĀ	69 028 203	64 549 684	60 032 885,72	86,97
	1 4 NODAĻA				
1 4 0	<i>Citi darbinieki un ārējās personas</i>				
1 4 0 0	Pārējie darbinieki				
	Nediferencētas apropriācijas	5 376 050	5 044 800	3 689 886,57	68,64
1 4 0 2	Tulkošanas pakalpojumi				
	Nediferencētas apropriācijas	4 037 744	4 167 080	3 070 593,34	76,05
1 4 0 4	Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa				
	Nediferencētas apropriācijas	1 023 453	996 242	766 362,97	74,88
1 4 0 5	Papildu pakalpojumi saistībā ar grāmatvedības dienestu				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
1 4 0 8	Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšanu, un citi izdevumi, kas saistīti ar personālam paredzētu pakalpojumu nodrošināšanu visā karjeras laikā				
	Nediferencētas apropriācijas	46 650	45 700	41 325,—	88,59
	1 4 0. pants — Kopā	10 483 897	10 253 822	7 568 167,88	72,19

1 4 NODAĻA — PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (*turpinājums*)**1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
1 4 2	Ārējie pakalpojumi				
1 4 2 0	Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulkošanu un ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem				
	Nediferencētas apropriācijas	700 000	674 924	619 000,—	88,43
1 4 2 2	Ekspertu palīdzība saistībā ar konsultatīvo darbu				
	Nediferencētas apropriācijas	420 000	420 000	320 000,—	76,19
	1 4 2. pants — Kopā	1 120 000	1 094 924	939 000,—	83,84
1 4 9	Provizoriskā apropriācija				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	1 4. NODAĻA — KOPĀ	11 603 897	11 348 746	8 507 167,88	73,31
	1 6 NODAĻA				
1 6 1	Personāla pārvaldība				
1 6 1 0	Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā				
	Nediferencētas apropriācijas	20 000	20 000	18 581,16	92,91
1 6 1 2	Personāla kvalifikācijas celšana, pārkvalificēšana un informēšana				
	Nediferencētas apropriācijas	352 400	330 000	326 092,05	92,53
	1 6 1. pants — Kopā	372 400	350 000	344 673,21	92,55

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 6 NODAĻA — CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (turpinājums)

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada aproprācijas	2023. gada aproprācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
1 6 2	Komandējumi				
	Nediferencētas apropriācijas	478 050	370 833	419 657,—	87,79
1 6 3	Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi				
1 6 3 0	Sociālais dienests				
	Nediferencētas apropriācijas	20 400	20 400	10 000,—	49,02
1 6 3 2	Iekšējā sociālā politika				
	Nediferencētas apropriācijas	31 000	31 000	8 152,51	26,30
1 6 3 3	Ilgtspējīga svārstsatiksme personālam				
	Nediferencētas apropriācijas	61 500	61 500	41 500,—	67,48
1 6 3 4	Medicīnas dienests				
	Nediferencētas apropriācijas	124 525	124 525	114 525,—	91,97
1 6 3 6	Restorānu un ēdnīcu darbība				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
1 6 3 8	Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnudārzi				
	Nediferencētas apropriācijas	750 000	750 000	673 000,—	89,73
	<i>1 6 3. pants — Kopā</i>	987 425	987 425	847 177,51	85,80
1 6 4	Iemaksas akreditētām Eiropas skolām				
1 6 4 0	Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	<i>1 6 4. pants — Kopā</i>	p.m.	p.m.	0,—	
	1 6. NODAĻA — KOPĀ	1 837 875	1 708 258	1 611 507,72	87,68
	1. sadaļa — Kopā	91 653 111	86 997 438	78 485 488,32	85,63

1 SADAĻA
PERSONAS, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI

1 0 — NODAĻA IESTĀDES LOCEKĻI**1 0 0 Algas, pabalsti un piemaksas**

1 0 0 0 Biroja izdevumi locekļiem

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
162 421	159 236	158 760,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu biroja izdevumus Eiropas Reģionu komitejas locekļiem un viņu aizstājējiem, kuri uzaicināti veikt pienākumus un uzņemties funkcijas Komitejā vai kuri ir darbojušies kā ziņotāji saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem.

Tā sedz arī citus horizontālos izdevumus, kas saistīti ar locekļu un viņu aizstājēju pilnvaru īstenošanu, piemēram, ar ceļojumu saistītas palīdzības un apdrošināšanas izmaksas, kā arī saskaņā ar 7. protokolu par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā izsniegto ceļošanas atļauju (*laissez-passer*) izmaksas.

1 0 0 4 Ceļa un uzturēšanās izdevumi, sanāksmju apmeklēšana un ar to saistīti izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
8 990 715	9 201 514	8 145 167,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus Eiropas Reģionu komitejas locekļiem un viņu aizstājējiem saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem par ceļa izdevumu atlīdzināšanu un ceļa un sanāksmes dienas naudas maksājumiem. Tā sedz arī ceļojumu aģentūras izmaksas, ar kuru iestāde ir noslēgusi līgumu un kura locekļiem un viņu aizstājējiem palīdz organizēt viņu braucienus uz Komiteju..

1 0 5 Kursi iestādes locekļiem

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
30 000	30 000	30 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai Eiropas Reģionu komitejas locekļiem un viņu aizstājējiem palīdzētu segt maksu par mācībām valodu kursos vai citos attiecīgos kvalifikācijas celšanasursos, kā arī iegādāties valodas pašmācības materiālus saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI*Piezīmes*

Šajā nodaļā paredzētajām apropriācijām tika piemērots 6,0 % standarta pazeminājums.

1 2 0 Algas un citi maksājumi**1 2 0 0 Algas un pabalsti***Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
68 434 203	63 960 799	59 477 486,99

Piezīmes

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai attiecībā uz ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas ieņem štatu sarakstā norādītus amatus, segtu:

- algas, ģimenes pabalstus, ekspatriācijas pabalstu un ārvalstnieka pabalstu un ar atalgojumu saistītas piemaksas,
- iestādes iemaksas kopējā veselības apdrošināšanas sistēmā (apdrošināšana pret slimības gadījumiem, nelaimes gadījumiem un arodslimībām),
- fiksētas likmes piemaksas par virsstundu darbu,
- dažādus citus pabalstus un piemaksas,
- ceļa izdevumu samaksu ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, viņu laulātajiem un personām viņu apgādībā, viņiem pārbraucot no norīkojuma vietas uz izcelsmes vietu,
- gadījumos, kad atalgojumam un atlīdzības daļai, ko pārnes uz valsti, kas nav norīkojuma valsts, piemēro korekcijas koeficientus,
- bezdarba apdrošināšanu pagaidu darbiniekiem un iestādes maksājumus pagaidu darbiniekiem, lai izveidotu un uzturētu viņu tiesības uz pensiju viņu izcelsmes valstī,
- atlaišanas pabalstu ierēdņiem praktikantiem, kurus atlaiž nepietiekamu profesionālo spēju dēļ,
- atlaišanas pabalstu pagaidu darbiniekiem, kuru līgumus pārtrauc pēc iestādes uzteikuma,
- iespējamus ieguldījumus infrastruktūras un ergonomiskajās izmaksās attālinātā darbā strādājošiem darbiniekiem atkarībā no budžeta līdzekļiem saskaņā ar Eiropas Reģionu komitejas lēmumu par darba režīmu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 3 000 EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI (*turpinājums*)**1 2 0** (*turpinājums*)**1 2 0 2** Apmaksātās virsstundasSkaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
29 000	29 787	22 646,90

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par virsstundu darba apmaksu saskaņā ar juridisko pamatu.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 56. pants un VI pielikums.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 2 0 4 Stāšanās amatā, pārcelšana citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšanaSkaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
205 000	203 308	267 812,72

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- ierēdņu un pagaidu darbinieku (un viņu ģimenes locekļu) ceļa izdevumus, stājoties amatā, beidzot darbu iestādē vai saistībā ar pārcelšanu citā darbā, kas ietver norīkojuma vietas maiņu,
- apmešanās/pārcelšanās pabalstus un pārcelšanās izdevumus ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kuriem ir jāmaina dzīvesvieta, stājoties amatā, tiekot norīkoti uz citu darba vietu, pilnīgi pārtraucot darba attiecības un pārceļoties uz dzīvi citur,
- dienas naudas ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem, kas pamato dzīvesvietas maiņas nepieciešamību pēc stāšanās darbā vai tiekot norīkoti strādāt citā dienesta vietā.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI (*turpinājums*)**1 2 2 Pabalsti saistībā ar dienesta attiecību priekšlaicīgu pārtraukšanu**

1 2 2 0 Pabalsti darbiniekiem, kas pensionēti dienesta interesēs

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
360 000	355 790	264 939,11

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu pabalstus, kas jāizmaksā ierēdņiem:

- kuriem ir piešķirts ārštata statuss sakarā ar darba vietu skaita samazināšanu iestādē,
- kuriem ir AD 16 vai AD 15 pakāpe un kuri dodas pensijā dienesta interesēs,
- kas atvaļināti dienesta interesēs.

No tās sedz arī darba devēja iemaksas veselības apdrošināšanai, pensiju shēmai (ja piemērojamas) un izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro šiem pabalstiem.

1 2 2 2 Pabalsti darbiniekiem dienesta attiecību izbeigšanas gadījumā un īpašā pensiju sistēma

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- pabalstus, ko maksā saskaņā ar Civildienesta noteikumiem vai Regulu (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 3518/85,
- darba devēja iemaksas pabalstu saņēmēju apdrošināšanā pret slimību gadījumiem,
- ar dažādiem pabalstiem piemērojamajiem korekcijas koeficientiem saistītos izdevumus.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 64. un 72. pants.

Padomes Regula (EOTK, EEK, Euratom) Nr. 3518/85 (1985. gada 12. decembris), kas sakarā ar Spānijas un Portugāles pievienošanas nosaka īpašus pasākumus dienesta attiecību pārtraukšanai ar Eiropas Savienības ierēdņiem (OV L 335, 13.12.1985., 56. lpp.).

1 2 — NODAĻA IERĒDŅI UN PAGaidu DARBINIEKI (turpinājums)**1 2 9 Provizoriskā apropriācija**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finanšu gada laikā ieviestās algu korekcijas.

Šī apropriācija ir provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants, kā arī XI pielikums.

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI**1 4 0 Citi darbinieki un ārējās personas****1 4 0 0 Pārējie darbinieki**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
5 376 050	5 044 800	3 689 886,57

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu šādus izdevumus:

- pārējo darbinieku, tostarp līgumdarbinieku, pagaidu darbinieku un īpašu konsultantu (Eiropas Savienības pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības nozīmē) atalgojumu, arī par nostrādātajām virsstundām, darba devēja iemaksas dažādās sociālā nodrošinājuma sistēmās, ģimenes un ekspatriācijas pabalstus un pabalstus par ceļojumu no darba vietas uz izcelsmes valsti, kā arī izdevumus saistībā ar korekcijas koeficientiem, ko piemēro šo darbinieku atalgojumam vai pabalstam par līguma laušanu,
- samaksu medicīnas darbiniekiem un medicīnas palīgdarbiniekiem, kuri veic darbu saskaņā ar noteikumiem par pakalpojumu sniegšanu, un īpašos gadījumos no tās sedz uz noteiktu laiku nodarbinātu darbinieku algošanu,
- iespējamo ieguldījumu infrastruktūras un ergonomiskajās izmaksās attālinātā darbā strādājošiem pārējiem darbiniekiem atkarībā no budžeta līdzekļiem saskaņā ar Eiropas Reģionu komitejas lēmumu par darba režīmu.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 13 000 EUR apmērā.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (*turpinājums*)**1 4 0** (*turpinājums*)1 4 0 0 (*turpinājums*)

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 4 0 2 Tulkošanas pakalpojumi

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
4 037 744	4 167 080	3 070 593,34

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Eiropas Reģionu komitejas organizētu vai līdzorganizētu sanāksmju un citu pasākumu mutiskās tulkošanas pakalpojumiem Komitejas telpās vai ārpus tām.

Tas sedz Mutiskās tulkošanas ģenerāldirektorāta, Eiropas Parlamenta un ārējo pakalpojumu sniedzēju sniegto mutiskās tulkošanas pakalpojumu izmaksas.

1 4 0 4 Prakse, stipendijas un ierēdņu apmaiņa

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 023 453	996 242	766 362,97

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- stažieru stipendiju izmaksas, ceļa izdevumus praktikantiem un citus izdevumus, kas saistīti ar iestādes lēmumu par stažēšanās shēmām (piemēram, negadījumu un veselības apdrošināšanu viņu uzturēšanās laikā un pabalstus) un citus programmas elementus (piemēram, īpašu apmācību un pasākumus, kas paredzēti tikai praktikantiem),
- izdevumus, kas radušies saistībā ar darbinieku apmaiņu starp Eiropas Reģionu komiteju un dalībvalsti vai citu noteikumos paredzētu valsti publisko sektoru,
- ierobežota apmēra ieguldījumu pētniecības projektu īstenošanā tajās Eiropas Reģionu komitejas darbības jomās, kurām ir īpaša nozīme Eiropas integrācijā.

1 4 0 5 Papildu pakalpojumi saistībā ar grāmatvedības dienestu

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (*turpinājums*)**1 4 0** (*turpinājums*)1 4 0 5 (*turpinājums*)*Piezīmes*

Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu pakalpojumus, kas saistīti ar grāmatvedības un finanšu IT sistēmu izstrādi un ieviešanu, kā arī padomdevēja un konsultāciju pakalpojumiem šajā jomā.

1 4 0 8 Tiesības, kas saistītas ar stāšanos amatā, pārcelšanu citā darbā un dienesta attiecību pārtraukšanu, un citi izdevumi, kas saistīti ar personālam paredzētu pakalpojumu nodrošināšanu visā karjeras laikā

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
46 650	45 700	41 325,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par pakalpojumiem, kas saistīti ar Eiropas Reģionu komitejas ierēdņu un pagaidu darbinieku, un pārējo darbinieku individuālo tiesību noteikšanu un īstenošanu. Šādi pakalpojumi var ietvert arī pakalpojumus, ko sniedz Komisijas Atalgojuma un individuālo tiesību birojs, kas sekmēs iestāžu sadarbība un ļaus gūt apjomradītus ietaupījumus, tādējādi ļaujot ietaupīt līdzekļus. Šie pakalpojumi var būt šādi:

- pensijas tiesību pārņemšana no izcelsmes valsts un uz izcelsmes valsti,
- pensijas summas aprēķināšana,
- pabalstu par atgriešanos izcelsmes valstī aprēķināšana un izmaksāšana,
- lietu, kas saistītas ar bezdarba pabalstiem un pabalstu izmaksāšanu atbilstīgajām personām, pārvaldīšana.

Tā paredzēta arī, lai segtu izdevumus par citu ar cilvēkresursiem saistītu horizontālu pakalpojumu nodrošināšanu Eiropas Reģionu komitejas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un pārējiem darbiniekiem (un viņu ģimenes locekļiem) visā karjeras laikā, piemēram, sniegtu iespēju Eiropas Reģionu komitejas personālam piedalīties Komisijas Uzņemšanas biroja rīkotajos pasākumos un apstrādātu ekspatriantu administratīvā atbalsta lietas, kas saistītas ar 7. protokolu par privilēģijām un imunitāti Eiropas Savienībā.

Ja citu cilvēkresursu procedūru, kam nav stratēģiskas nozīmes, bet kam ir finansiāla ietekme (piemēram, individuālo tiesību noteikšana saskaņā ar Civildienesta noteikumu VII pielikumu), izpildei izmanto ārpalpojumus, arī ar tiem saistītos izdevumus sedz no šīs apropriācijas.

Lai nodrošinātu turpmākus apjomradītus ietaupījumus, šādus pakalpojumus parasti sniegs iestāžu pastiprinātas sadarbības ietvaros.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (*turpinājums*)**1 4 2 Ārējie pakalpojumi**

1 4 2 0 Papildu izmaksas par tulkošanu un ar tulkošanu un ārpakalpojumiem saistītiem rīkiem

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
700 000	674 924	619 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par darbu, ko veic ārējās tulkošanas aģentūras, – ārštata tulkojumus uz 24 oficiālajām Savienības valodām un valodām, kas nav Savienības valodas, veic tulkošanas aģentūras, pamatojoties uz standarta līgumiem, izņemot dažas valodas, kuras nav Savienības valodas un uz kurām neattiecas minētā kārtība, – kā arī izdevumus par visiem ar tulkošanu un ārpakalpojumiem saistītajiem rīkiem.

Tā sedz arī izdevumus par Eiropas Savienības iestāžu Tulkošanas centram pieprasītajiem pakalpojumiem, kā arī visiem Eiropas Savienības struktūru sadarbības pasākumiem, kas saistīti ar valodu režīmu.

1 4 2 2 Ekspertu palīdzība saistībā ar konsultatīvo darbu

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
420 000	420 000	320 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai saskaņā ar noteikumiem par attiecīgajiem izdevumiem segtu maksājumus tiem ziņotāju ekspertiem, kā arī referentiem konkrētās jomās, kuri piedalās Eiropas Reģionu komitejas rīkotos vai līdzorganizētos pasākumos.

1 4 9 Provizoriskā apropriācijaSkaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu finanšu gada laikā ieviestās algu korekcijas.

Šī apropriācija ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu.

1 4 — NODAĻA PĀRĒJAIS PERSONĀLS UN ĀRĒJIE PAKALPOJUMI (*turpinājums*)**1 4 9** (*turpinājums*)*Juridiskais pamats*

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 65. un 65.a pants un XI pielikums.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI**1 6 1** **Personāla pārvaldība**

1 6 1 0 Dažādi izdevumi saistībā ar pieņemšanu darbā

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
20 000	20 000	18 581,16

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu dažādus izdevumus saistībā ar pieņemšanu darbā, piemēram:

- izdevumus, kas saistīti ar atklātu un iekšēju konkursu rīkošanu, visu kategoriju darbinieku (ierēdņu, pagaidu darbinieku, līgumdarbinieku, īpašo padomdevēju, valstu norīkoto ekspertu) atlases un darbā pieņemšanas kārtību, tai skaitā uz mutiskajiem vai rakstiskajiem pārbaudījumiem un medicīnisko izmeklēšanu uzaicināto kandidātu ceļa un uzturēšanās izdevumiem,
- izdevumus, kas saistīti ar uzaicināto kandidātu apdrošināšanu,
- izdevumus, kas saistīti ar kandidātu atlasi vadošiem amatiem, tai skaitā ar pārbaudījumiem vērtēšanas centros,
- izdevumus saistībā ar paziņojumu par vakanci vai pieņemšanu darbā publicēšanu attiecīgajos plašsaziņas līdzekļos.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 27. līdz 31. pants, 33. pants un III pielikums.

Eiropas Parlamenta, Padomes, Komisijas, Tiesas, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas, Reģionu komitejas un Eiropas ombuda Lēmums 2002/620/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja izveidi (OV L 197, 26.7.2002., 53. lpp.) un Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas ģenerālsēkretāru, Tiesas sekretāru, Revīzijas palātas, Ekonomikas un sociālo lietu komitejas un Reģionu komitejas ģenerālsēkretāru un Eiropas ombuda pārstāvja Lēmums 2002/621/EK (2002. gada 25. jūlijs) par Eiropas Kopienu Personāla atlases biroja uzbūvi un darbību (OV L 197, 26.7.2002., 56. lpp.).

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (*turpinājums*)**1 6 1** (*turpinājums*)

1 6 1 2 Personāla kvalifikācijas celšana, pārkvalificēšana un informēšana

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
352 400	330 000	326 092,05

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- mācību kursu rīkošanu un to atbalstu, tai skaitā iekšēji organizētus vairākām iestādēm kopīgus valodu kursus vai valodu kursus, ko nodrošina ārēja ieinteresētā puse,
- darbinieku vai vadības semināru rīkošanu,
- ārējo ekspertu personāla pārvaldības jomā konsultāciju izmantošana,
- Eiropas Reģionu komitejas ierēdņiem, pagaidu darbiniekiem un pārējiem darbiniekiem paredzēto personīgās, profesionālās vai organizatoriskās attīstības instrumentu izstrādi un ieviešanu,
- izdevumus par mācību materiālu iegādi un izstrādāšanu,
- mācību kursu rīkošanu, lai veicinātu izpratni par jautājumiem, kas saistīti ar vienlīdzīgām iespējām (dzimumu līdztiesība, invaliditāte, daudzveidība utt.).

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 24.a pants.

1 6 2 KomandējumiSkaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
478 050	370 833	419 657,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transporta vai uzturēšanās izdevumus, dienas naudas izmaksas, kā arī citus izdevumus, kas paredzēti Eiropas Reģionu komitejas komandējumu rokasgrāmatā un kas darbiniekiem radušies īstermiņa vai ilgtermiņa komandējuma laikā.

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (*turpinājums*)**1 6 2** (*turpinājums*)*Juridiskais pamats*

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 71. pants un VII pielikuma 11., 12. un 13. pants.

Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtība.

1 6 3 **Darbības sakarā ar visām personām, kas saistītas ar iestādi****1 6 3 0** Sociālais dienests*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
20 400	20 400	10 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- turpmāk norādītajām personu kategorijām saskaņā ar iestāžu politiku attiecībā uz palīdzības sniegšanu personām ar īpašām vajadzībām:
 - aktīvā nodarbinātībā esošiem ierēdņiem un pagaidu darbiniekiem vai līgumdarbiniekiem,
 - aktīvā nodarbinātībā esošu ierēdņu un pagaidu darbinieku vai līgumdarbinieku laulātajiem,
 - apgādībā esošiem bērniem saskaņā ar Civildienesta noteikumiem,
- pēc tam, kad ir beigušās tiesības saņemt iespējamo atmaksu, kas šādos gadījumos noteikta mītnes valstī vai izcelsmes valstī, un nepārsniedzot budžetā noteiktos limitus, atmaksājami izdevumi, kuri nav medicīniska rakstura izdevumi, bet kurus uzskata par nepieciešamiem, kuri ir radušies sakarā ar invaliditāti un ir pienācīgi pamatoti, bet kurus nesedz kopīgā veselības apdrošināšanas shēma,
- palīdzību atsevišķiem darbiniekiem Savienībā, kas ir nonākuši īpaši grūtos apstākļos.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 76. pants (arī attiecīgie Eiropas Savienības Pārējo darbinieku nodarbināšanas kārtības 30. un 98. panta noteikumi).

1 6 3 2 Iekšējā sociālā politika*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
31 000	31 000	8 152,51

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (*turpinājums*)**1 6 3** (*turpinājums*)**1 6 3 2** (*turpinājums*)*Piezīmes*

Šī apropriācija paredzēta, lai pilnveidotu kolektīvus sociālos pasākumus, kas domāti darbiniekiem (un viņu ģimenes locekļiem), un lai veicinātu un finansiāli atbalstītu darbības, kas sekmē sociālos kontaktus starp dažādu tautību darbiniekiem (tostarp ārējo līgumslēdzēju darbiniekiem, kas regulāri strādā komitejas telpās), piemēram, lai dotētu darbinieku klubus, sporta un kultūras apvienības.

Tā sedz arī dotācijas piešķiršanu Personāla komitejai, papildu izdevumus sociālajiem pasākumiem, kas domāti darbiniekiem, un Eiropas Reģionu komitejas iemaksas, kuras paredzētas, lai veicinātu Eiropas Iestāžu centra Overijse organizētās sabiedriskās, sporta, pedagoģiskās un kultūras aktivitātes.

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai finansētu Eiropas Reģionu komitejas darbības saistībā ar korporatīvo sociālo atbildību, ilgtspējīgu attīstību, vienlīdzīgām iespējām un segtu izmaksas saistībā ar palīdzības sniegšanu personāla locekļiem, kuras nevar segt, pamatojoties uz šīs nodaļas citiem pantiem.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 9. panta 3. punkts, 10.b pants un 24.b pants.

1 6 3 3 Ilgtspējīga svārstsatiksmē personālam*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
61 500	61 500	41 500,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par mobilitātes plānā paredzētajiem pasākumiem nolūkā veicināt to, ka darbinieki svārstsatiksmē izmanto ilgtspējīgus transporta veidus (piemēram, atbalsts, ar ko veicina sabiedriskā transporta vai citu ilgtspējīgu transporta veidu izmantošanu, dienesta velosipēdu vai līdzvērtīgu transportlīdzekļu iegādi un uzturēšanu, informatīvu pasākumu rīkošanu utt.). Minētie pasākumi var ietvert finansiālus stimulus darbiniekiem, kuri apņemas izmantot ilgtspējīgus transporta veidus (atlīdzības shēmas kontekstā, izmantojot "trešā maksātāja" nolīgumus ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem un līdzīgām struktūrām mobilitātes pabalsta veidā, ko piešķir darbiniekiem, kuri pārstāj regulāri izmantot autostāvvietu, vai jebkurā citā veidā, ko uzskata par piemērotu).

1 6 3 4 Medicīnas dienests*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
124 525	124 525	114 525,—

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (*turpinājums*)**1 6 3** (*turpinājums*)**1 6 3 4** (*turpinājums*)*Piezīmes*

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu medicīnas dienesta darbības izdevumus sešās darba vietās, ieskaitot materiālu un farmaceutisko preparātu iepirkumus, izdevumus par profilaktisko medicīnisko izmeklēšanu (arī maksu par laboratoriju ārpakalpojumu izmantošanu), darba nespējas komisijas darbības izdevumus, kā arī izdevumus par pakalpojumiem, ko sniedz pieaicinātie medicīnas speciālisti, ja iestādes mediķi to uzskata par vajadzīgu.

No tās sedz arī izdevumus, kas ietver atsevišķu tādu instrumentu iegādi, kas nepieciešami medicīnisku apsvērumu dēļ, un citus izdevumus saistībā ar iestādes īstenoto veselības profilakses politiku, tostarp izdevumus par kampaņu organizēšanu nolūkā informēt personālu par sociāli medicīniskiem vispārējas nozīmes tematiem, kā arī izdevumus saistībā ar psiholoģiski sociālo risku novēršanu darba vietā, profilaksi un atbalstu attiecībā uz izdegšanu, kā arī zināšanu par uzturvērtību optimizēšanu.

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas noteiktiem medicīniskiem pakalpojumiem, kurus nespēj atbilstīgi nodrošināt ar iekšējiem resursiem un kuru sniegšanai izmanto ārpakalpojumus, – iespējams, pastiprinātas iestāžu sadarbības ietvaros.

Juridiskais pamats

Eiropas Savienības Civildienesta noteikumi un jo īpaši to 59. pants un II pielikuma 8. pants.

1 6 3 6 Restorānu un ēdnīcu darbība*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu restorānu un kafetēriju darbības izdevumus.

1 6 3 8 Mazbērnu novietne un apstiprinātās silītes un bērnodārzi*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
750 000	750 000	673 000,—

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

1 6 — NODAĻA CITI IZDEVUMI SAKARĀ AR PERSONĀM, KAS SAISTĪTAS AR IESTĀDI (*turpinājums*)**1 6 3** (*turpinājums*)1 6 3 8 (*turpinājums*)*Piezīmes*

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Reģionu komitejas iemaksas sakarā ar izdevumiem par mazbērnu novietni un citām siltītēm, un bērnu pēcskolas uzraudzības centriem, kas darbojas vai ko apstiprinājušas ES iestādes, kā arī sakarā ar citiem izdevumiem, kas radušies saistībā ar bērnu aprūpes iespēju nodrošināšanu.

1 6 4 Iemaksas akreditētām Eiropas skolām

1 6 4 0 Iemaksas akreditētām II tipa Eiropas skolām

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Reģionu komitejas iemaksu II tipa Eiropas skolās, kuras akreditējusi Eiropas Skolu valde, vai lai atlīdzinātu Komisijai iemaksu Eiropas Skolu valdes akreditētajās II tipa Eiropas skolās, kuru Komisija veikusi komitejas vārdā un tās vietā, pamatojoties uz Pilnvaru un pakalpojumu līgumu, kas noslēgts ar Komisiju. Tā arī sedz izmaksas, kas saistītas ar komitejas darbinieku bērniem, kuri uzņemti kādā no II tipa Eiropas skolām.

2 SADAĻA

ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	2 0 NODAĻA				
2 0 0	Ēkas un saistītie izdevumi				
2 0 0 0	Īres maksa				
	Nediferencētas apropriācijas	834 628	767 894	1 894 621,87	227
2 0 0 1	Ikgadējie nomas maksājumi				
	Nediferencētas apropriācijas	10 664 236	10 628 619	9 798 847,05	91,89
2 0 0 3	Nekustamo īpašumu iegāde				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
2 0 0 5	Ēku būvniecība				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
2 0 0 7	Telpu iekārtošana				
	Nediferencētas apropriācijas	768 852	768 852	880 992,50	114,59
2 0 0 8	Citi ar ēkām saistītie izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	292 315	292 315	2 362,—	0,81
2 0 0 9	Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem nekustamajā īpašumā				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	2 0 0. pants — Kopā	12 560 031	12 457 680	12 576 823,42	100,13
2 0 2	Citi ar ēkām saistīti izdevumi				
2 0 2 2	Uzkopšana un uzturēšana				
	Nediferencētas apropriācijas	2 801 284	2 552 570	2 444 598,84	87,27
2 0 2 4	Enerģijas patēriņš				
	Nediferencētas apropriācijas	626 729	424 229	1 915 518,—	305,64

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 0 NODAĻA — ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (*turpinājums*)**2 1 NODAĻA — DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
2 0 2	(<i>turpinājums</i>)				
2 0 2 6	Ēku drošība un novērošana				
	Nediferencētas apropriācijas	2 141 831	1 876 021	1 903 838,—	88,89
2 0 2 8	Apdrošināšana				
	Nediferencētas apropriācijas	87 321	72 643	74 900,—	85,78
	2 0 2. pants — Kopā	5 657 165	4 925 463	6 338 854,84	112,05
	2 0. NODAĻA — KOPĀ	18 217 196	17 383 143	18 915 678,26	103,83
	2 1 NODAĻA				
2 1 0	Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar datu apstrādi un telekomunikāciju				
2 1 0 0	Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un saistīti darbi				
	Nediferencētas apropriācijas	2 054 977	1 854 740	1 911 991,—	93,04
2 1 0 2	Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu				
	Nediferencētas apropriācijas	3 649 131	3 561 487	3 841 612,34	105,27
2 1 0 3	Telekomunikācijas				
	Nediferencētas apropriācijas	242 893	238 355	144 661,19	59,56
	2 1 0. pants — Kopā	5 947 001	5 654 582	5 898 264,53	99,18
2 1 2	Mēbeles				
	Nediferencētas apropriācijas	118 081	128 910	111 181,40	94,16
2 1 4	Tehniskās ierīces un iekārtas				
	Nediferencētas apropriācijas	1 324 150	1 321 628	1 395 428,72	105,38
2 1 6	Transportlīdzekļi				
	Nediferencētas apropriācijas	75 000	66 151	50 733,06	67,64
	2 1. NODAĻA — KOPĀ	7 464 232	7 171 271	7 455 607,71	99,88

2 3 NODAĻA — ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI**2 5 NODAĻA — SANĀKSMES UN KONFERENCES**

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	2 3 NODAĻA				
2 3 0	Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša patēriņa preces				
	Nediferencētas apropriācijas	107 955	111 131	89 234,—	82,66
2 3 1	Finanšu izmaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	1 500	1 500	1 500,—	100
2 3 2	Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana				
	Nediferencētas apropriācijas	30 000	30 000	30 000,—	100
2 3 6	Pasta izdevumi un piegādes izmaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	55 500	55 500	48 200,—	86,85
2 3 8	Citi administratīvie izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	130 003	140 883	138 196,67	106,30
2 3 9	EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda emisiju izlīdzināšanas shēma				
	Nediferencētas apropriācijas	25 400	25 400	14 868,—	58,54
	2 3. NODAĻA — KOPĀ	350 358	364 414	321 998,67	91,91
	2 5 NODAĻA				
2 5 4	Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi pasākumi				
2 5 4 0	Briselē rīkoto sanāksmju izmaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	164 100	156 903	103 957,23	63,35
2 5 4 1	Trešās puses				
	Nediferencētas apropriācijas	328 017	328 017	253 723,—	77,35
2 5 4 4	Atbalsts tīkliem un forumiem				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.		0,—	
2 5 4 6	Reprezentācijas izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	141 212	141 212	147 920,32	104,75
	2 5 4. pants — Kopā	633 329	626 132	505 600,55	79,83
	2 5. NODAĻA — KOPĀ	633 329	626 132	505 600,55	79,83

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 6 NODAĻA — EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	2 6 NODAĻA				
2 6 0	Komunikācija un publikācijas				
2 6 0 0	Attiecības ar presi un audiovizuālais atbalsts				
	Nediferencētas apropriācijas	804 339	874 339	794 293,05	98,75
2 6 0 1	Pastāvīga dialoga mehānisms				
	Nediferencētas apropriācijas	482 512	482 512	438 411,76	90,86
2 6 0 2	Digitālais saturs un sociālie plašsaziņas līdzekļi				
	Nediferencētas apropriācijas	991 056	991 056	1 098 527,42	110,84
2 6 0 3	ES lietu padomnieki				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
2 6 0 4	Oficiālais Vēstnesis				
	Nediferencētas apropriācijas	p.m.	p.m.	0,—	
	<i>2 6 0. pants — Kopā</i>	2 277 907	2 347 907	2 331 232,23	102,34
2 6 2	Dokumentu iegāde un arhivēšana				
2 6 2 0	Ārējas ekspertu konsultācijas, pētījumi, politikas uzraudzība un ziņošana				
	Nediferencētas apropriācijas	500 000	479 176	474 275,—	94,86
2 6 2 2	Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi				
	Nediferencētas apropriācijas	219 247	218 987	102 805,02	46,89
2 6 2 4	Arhīvu fondu izmaksas				
	Nediferencētas apropriācijas	162 965	140 690	140 525,—	86,23
	<i>2 6 2. pants — Kopā</i>	882 212	838 853	717 605,02	81,34
2 6 4	Eiropas Reģionu komitejas politisko grupu komunikācijas pasākumi				
	Nediferencētas apropriācijas	400 000	396 234	369 426,66	92,36
	<i>2 6. NODAĻA — KOPĀ</i>	3 560 119	3 582 994	3 418 263,91	96,02
	2. sadaļa — Kopā	30 225 234	29 127 954	30 617 149,10	101,30

2 SADAĻA
ĒKAS, MĒBELES, APRĪKOJUMS UN DAŽĀDI DARBĪBAS IZDEVUMI

Piezīmes

2022. gadā sākotnējās abu komiteju kopīgo dienestu apropriācijas 2. sadaļā bija 30 419 663 EUR Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komitejai un 22 867 151 EUR – Eiropas Reģionu komitejai.

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI

2 0 0 Ēkas un saistītie izdevumi

2 0 0 0 Īres maksa

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
834 628	767 894	1 894 621,87

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu īres maksājumus par ēkām, kā arī īres maksu saistībā ar sanāksmēm, kas notiek citās, nevis Eiropas Reģionu komitejas parasti izmantotajās ēkās.

2 0 0 1 Ikgadējie nomas maksājumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
10 664 236	10 628 619	9 798 847,05

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ilgtermiņa nomas maksājumus un līdzīgus izdevumus, kuri iestādei jāmaksā saistībā ar ilgtermiņa nomas maksājumiem/iegādi.

2 0 0 3 Nekustamo īpašumu iegāde

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu nekustamā īpašuma iegādi. Dotācijām zemesgabalu iegādei un to sagatavošanai būvdarbiem piemēro Finanšu regulu.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums)**2 0 0** (turpinājums)**2 0 0 5** Ēku būvniecība

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šajā postenī paredzēts iegrāmatot apropriāciju, kas paredzēta ēku celtniecībai, ja tāda būs.

2 0 0 7 Telpu iekārtošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
768 852	768 852	880 992,50

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas par telpu iekārtošanas darbiem, tajā skaitā remontdarbiem (piem., lai samazinātu enerģijas patēriņu atbilstīgi Vides vadības un audita sistēmai (EMAS)) un īpašiem darbiem, tādiem kā kabeļu ievilkšana, drošības dienestu darbs un restorāna darbība, kā arī citas ar šādiem darbiem saistītas izmaksas, jo īpaši samaksu arhitektiem un inženieriem, un tehniskās vai citas izpētes izmaksas.

2 0 0 8 Citi ar ēkām saistītie izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
292 315	292 315	2 362,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ar ēkām saistītos izdevumus, kas nav īpaši paredzēti citos šīs nodaļas pantos, un jo īpaši:

- inženieru un arhitektu konsultācijas par telpu ierīkošanu un maksu par juristu pakalpojumiem saistībā ar ēku "iegādes iespēju",
- EMAS nodokļu konsultāciju pakalpojumus,
- citu izpēti attiecībā uz būvniecības projektiem.

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums)**2 0 0** (turpinājums)**2 0 0 9** Provizoriska apropriācija, kas paredzēta iestādes ieguldījumiem nekustamajā īpašumā

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu iestādes izdevumus par ieguldījumiem nekustamajā īpašumā.

Šī apropriācija ir tikai provizoriska un var tikt izmantota tikai pēc pārskaitīšanas uz citām pozīcijām saskaņā ar Finanšu regulu.

2 0 2 Citi ar ēkām saistīti izdevumi**2 0 2 2** Uzkopšana un uzturēšana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
2 801 284	2 552 570	2 444 598,84

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par telpu, liftu, apkures, gaisa kondicionēšanas sistēmu un ugunsdrošo durvju tīrīšanu un uzturēšanu, kā arī deratizāciju, kosmētisko remontu, labošanas darbiem, ēku un to apkārtnes estētisko uzturēšanu, tostarp pētījumu, analīžu, atļauju, vides vadības un audita sistēmas (EMAS) normu ievērošanas un pārbaužu izmaksas.

2 0 2 4 Enerģijas patēriņš

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
626 729	424 229	1 915 518,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, piemēram, par ūdensapgādi, gāzi un elektrību, kā arī citas enerģijas izmaksas.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 0 — NODAĻA ĒKAS UN SAISTĪTIE IZDEVUMI (turpinājums)**2 0 2** (turpinājums)**2 0 2 6** Ēku drošība un novērošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
2 141 831	1 876 021	1 903 838,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu galvenokārt izdevumus par apsardzes un novērošanas darbībām attiecībā uz komitejas locekļiem, darbiniekiem un ēkām.

2 0 2 8 Apdrošināšana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
87 321	72 643	74 900,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Eiropas Reģionu komitejas apdrošināšanas prēmijām un, attiecīgā gadījumā, par negadījumiem piemērojamu pašrisku (ja radušās izmaksas ir zemākas par pašrisku izmaksām, minētos izdevumus var izmaksāt arī tieši attiecīgajam pieprasītājam).

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA**2 1 0** *Iekārtas, ekspluatācijas izdevumi un pakalpojumi saistībā ar datu apstrādi un telekomunikāciju***2 1 0 0** Iekārtu un programmatūras iegāde, apkalpošana, uzturēšana un saistīti darbi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
2 054 977	1 854 740	1 911 991,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par iestādei domāto iekārtu un programmatūru iegādi, nomu, apkalpošanu, konfigurēšanu un uzturēšanu, kā arī saistītajiem darbiem.

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar pakalpojumu līmeņa vienošanos ar Savienības iestādēm (piemēram, par informācijas sistēmu izmantošanu, jo īpaši ar Komisiju par Sysper, EU Learn, ABAC, Sermed un citu saistītu lietotņu izmantošanu) un atkārtotu rēķinu izrakstīšanu par citiem pakalpojumiem (īpaši IT iepirkumos).

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA (turpinājums)**2 1 0** (turpinājums)**2 1 0 2** Ārējie pakalpojumi saistībā ar programmatūru un sistēmu izmantošanu, izstrādi un uzturēšanu

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
3 649 131	3 561 487	3 841 612,34

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par datu apstrādes uzņēmumu sniegtajiem ārējiem pakalpojumiem un konsultācijām saistībā ar datu apstrādes centra un tīkla ekspluatāciju, informācijas sistēmu izstrādi, pilnveidošanu un uzturēšanu, palīdzību lietotājiem, tostarp komitejas locekļiem, pētījumu veikšanu, kā arī tehniskās dokumentācijas izstrādi un ievadi.

Tāpat šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar īpaši Eiropas Reģionu komitejai paredzētu informācijas sistēmu izstrādi un uzturēšanu.

2 1 0 3 Telekomunikācijas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
242 893	238 355	144 661,19

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu abonēšanas maksu un izdevumus par sakariem, izmantojot kabeļus, vai bezvadu sakariem (fiksētajiem un mobilajiem telefonsakariem, televīziju), kā arī izmaksām saistībā ar datu pārraides tīkliem un telemātikas pakalpojumiem.

Saskaņā ar Finanšu regulas 21. panta 3. punktu piešķirto ieņēmumu summa tiek lēsta 10 000 EUR apmērā.

2 1 2 Mēbeles

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
118 081	128 910	111 181,40

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu mēbeļu iegādi, nomu, uzturēšanu un remontu, tostarp ergonomisku biroja mēbeļu iegādi, kā arī nolietotu un salauztu mēbeļu aizstāšanu.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 1 — NODAĻA DATU APSTRĀDE, IEKĀRTAS UN MĒBELES: IEGĀDE, NOMA UN UZTURĒŠANA (turpinājums)**2 1 2** (turpinājums)

Attiecībā uz mākslas darbiem šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par specifisku materiālu iegādi un pirkšanu, kā arī ar tiem saistītos kārtējos izdevumus, tai skaitā ierāmēšanu, restaurāciju, tīrīšanu, apdrošināšanu, kā arī neregulārus transporta izdevumus.

2 1 4 Tehniskās ierīces un iekārtas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 324 150	1 321 628	1 395 428,72

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu Eiropas Reģionu komitejas izdevumus par tehnisko iekārtu un instalāciju iegādi, nomu, uzturēšanu un remontu, it īpaši šādās jomās:

- publicēšana, arhivēšana, drošība, ēdināšana, ēku uzturēšana u. c. vajadzības, kam paredzētas dažādas fiksētas un mobilās tehniskās instalācijas un iekārtas;
- ierīces saistībā ar iespieddarbiem, arhīvu, telefona pakalpojumiem, ēdnīcām, veikaliem, drošību, konferenču tehnisko aprīkojumu, audiovizuālo nozari utt.,
- tehniskās ierīces un iekārtas, kas izvietotas Komitejas iekšējo vai izbraukuma sanāksmju un konferenču telpās.

2 1 6 Transportlīdzekļi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
75 000	66 151	50 733,06

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu transportlīdzekļu (autoparks un velosipēdi) iegādi, uzturēšanu, izmantošanu, remontu, kā arī automašīnu, taksometru, autobusu un kravas mašīnu nomu ar šoferi vai bez tā, kā arī ar to saistīto apdrošināšanu.

2 3 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI**2 3 0 Kancelejas preces, biroja aprīkojums un dažādas plaša patēriņa preces**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
107 955	111 131	89 234,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par papīra, aplokšņu, biroja materiālu vai ar sanāksmēm saistītu piederumu, drukāšanas un kopēšanas materiālu iegādi, kā arī izdevumus par dažiem ārējiem iespieddarbiem Eiropas Reģionu komitejas uzdevumā.

2 3 1 Finanšu izmaksas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 500	1 500	1 500,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu maksājumus par bankas pakalpojumiem (komisijas maksas, komisijas procentus par bankas pakalpojumiem, citas izmaksas) un citus izdevumus par finanšu pakalpojumiem, tai skaitā ar ēku finansēšanu saistītos papildizdevumus.

2 3 2 Juridisko pakalpojumu izmaksas un zaudējumu segšana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
30 000	30 000	30 000,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- visas izmaksas, kas radušās saistībā ar Eiropas Reģionu komitejas iesaisti Savienības vai valstu tiesās, juridiskajiem pakalpojumiem, juridisko materiālu un aprīkojuma iegādi, kā arī citiem juridiska rakstura – tiesas vai ārpustiesas – izdevumiem,
- zaudējumu atlīdzības, procentus un papildu izdevumus, kas saistīti ar tiesvedības vai ārpustiesas lietām.

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 3 — NODAĻA ADMINISTRATĪVIE IZDEVUMI (turpinājums)**2 3 6 Pasta izdevumi un piegādes izmaksas**

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
55 500	55 500	48 200,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai apmaksātu izdevumus par pastmarkām, sūtījumu apstrādi, nogādāšanu un piegādi, ko veic pasts vai kurjeru pakalpojumu uzņēmumi.

2 3 8 Citi administratīvie izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
1 30 003	1 40 883	1 38 196,67

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- apdrošināšanu, kas nav īpaši paredzēta kādā citā postenī,
- Eiropas Reģionu komitejas sēžu zāles apkalpojošo darbinieku, šoferu, pārvadātāju, medicīnas darbinieku, drošības dienesta un dažādu tehnisko darbinieku darba apģērba iegādi un kopšanu,
- visus izdevumus saistībā ar pārvadāšanas un iekraušanas/izkraušanas darbiem, kā arī izdevumus, kas radušies, izmantojot pārvadājumu uzņēmumus vai neregulāru pārvadājumu aģentūras,
- dažādi saimnieciskie izdevumi, piemēram, saistībā ar apbalvojumiem un ziedojumiem.

2 3 9 EMAS pasākumi, tostarp popularizēšana, un oglekļa dioksīda emisiju izlīdzināšanas shēma

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
25 400	25 400	14 868,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar EMAS pasākumiem, tostarp minēto pasākumu popularizēšanu, kuru mērķis ir uzlabot Eiropas Reģionu komitejas rādītājus vides jomā, un izdevumus, kas saistīti ar Eiropas Reģionu komitejas oglekļa emisiju kompensācijas shēmu.

2 5 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES**2 5 4 Sanāksmes, konferences, kongresi, semināri un citi pasākumi**

2 5 4 0 Briselē rīkoto sanāksmju izmaksas

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
164 100	156 903	103 957,23

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ūdeni, kafiju un tēju, ko pasniedz tulkiem, kā arī statūtos paredzēto sanāksmju un citu Eiropas Reģionu komitejas telpās rīkoto tematisko pasākumu dalībniekiem, un ko pasniedz Briselē rīkotajās plenārsēdēs un citās sanāksmēs/pasākumos. Atsevišķos gadījumos šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus arī par uzkodām un darba pusdienām iekšējo sanāksmju laikā saskaņā ar ģenerāls sekretāra nosacījumiem. Turklāt šīs apropriācijas ietvaros paredzēts ierobežots budžets priekšsēdētāja biroja, ģenerāls sekretāra personālā biroja un politisko grupu sekretariātu tērpiem par ārējiem apmeklētājiem piedāvājamās kafijas, tējas un citu dzērienu iegādi.

2 5 4 1 Trešās puses

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
328 017	328 017	253 723,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu ceļa un uzturēšanās izdevumus par uzturēšanās laiku trešām pusēm, kas piedalās Eiropas Reģionu komitejas darbā. Izņēmuma kārtā saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem šī apropriācija paredzēta arī, lai segtu ceļa un uzturēšanās izdevumu maksājumus trešām pusēm, kuras pārstāv ARLEM un CORLEAP un kuras piedalās pasākumos, ko nerīko Komiteja.

2 5 4 4 Atbalsts tīkliem un forumiem

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.		0,—

Piezīmes

Šīs budžeta pozīcijas mērķis ir segt jauna tipa izdevumus, kas saistīti ar atbalstu tīkliem un forumiem, piemēram:

- fiksētas summas iemaksas tīklam *RegHubs* (gan kā stimuls ekspertiem sniegt savu ieguldījumu, gan informatīviem šo tīklu pasākumiem, kas orientēti uz vietējām ieinteresētajām personām);
- vaučeri ES vietējā un reģionālā līmeņa politikā, lai viņi projekta "ERASMUS vietējiem un reģionālajiem pārstāvjiem" ietvaros varētu piedalīties apmācībā par ES jautājumiem (RK uzskata, ka vaučeru izmantošana dalībniekiem padarītu šo apmācības shēmu viegli pieejamu un pārvaldāmu).

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 5 — NODAĻA SANĀKSMES UN KONFERENCES (turpinājums)**2 5 4** (turpinājums)**2 5 4 6** Rerezentācijas izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
141 212	141 212	147 920,32

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar Eiropas Reģionu komitejas reprezentāciju saskaņā ar spēkā esošajiem noteikumiem.

Tā sedz arī atsevišķiem locekļiem vai darbiniekiem iestādes interesēs radušās reprezentācijas izmaksas.

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA**2 6 0** **Komunikācija un publikācijas****2 6 0 0** Attiecības ar presi un audiovizuālais atbalsts

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
804 339	874 339	794 293,05

Piezīmes

Šī apropriācija galvenokārt paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar:

- vietējo un reģionālo žurnālistu ceļošanu un uzņemšanu Briselē vai decentralizētās vietās Eiropas Reģionu komitejas sanāksmju un tās rīkoto pasākumu laikā,
- attiecībām ar presi un medijiem, tostarp partnerībām ar audiovizuālo presi un medijiem, kas ļauj Reģionu komitejai arī turpmāk izvērst komunikācijas pasākumus ārpus "Briseles burbuļa",
- audiovizuālā satura ražošanu iekšējai un ārējai auditorijai,
- personāla izmaksas, kas saistītas ar partnerībām ar medijiem un audiovizuālā satura ražošanu,
- visu ar presi un medijiem saistīto pasākumu ietekmes uzraudzīšanu un mērīšanu, tostarp personāla izmaksas.

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA (*turpinājums*)**2 6 0** (*turpinājums*)**2 6 0 1** Pastāvīga dialoga mehānisms*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
482 512	482 512	438 411,76

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, tostarp reprezentācijas un loģistikas jomā, saistībā ar:

- reģionālo un vietējo politiku rīkotu vietējā līmeņa dialogu rezultātu izmantošanu turpmākajā darbā pēc konferences par Eiropas nākotni, nodrošinot saikni starp vietējo un reģionālo līmeni, no vienas puses, un Savienības līmeņa struktūrām un pilsoņu paneļdiskusijām, no otras puses,
- paraugprakses apmaiņu starp vietējiem un reģionālajiem politiķiem saistībā ar līdzdalības procesiem iedzīvotāju iesaistīšanai lēmumu pieņemšanā. Tas ietver konferences par Eiropas nākotni laikā rīkoto pilsoņdialogu un pilsētu domēs notikušo pilsoņu asambleju jaunā kvalitātes standarta izmantošanu,
- programmas “Vēlēti jaunāka gadagājuma politiķi” turpmāko attīstību, reģionālā un vietējā līmenī iesaistot jaunus līderus, kas jaunāki par 40 gadiem, sadarbibā ar citām Savienības iestādēm un iesaistot Savienības līmeņa politiskās struktūras,
- reģionālo un vietējo pašvaldību ES lietu padomnieku Eiropas tīkla attīstību, kurš ir izveidots, lai konferences par Eiropas nākotni darbā un no tās izrietošajos turpmākajos pasākumos iesaistītu vietējā un reģionālajā līmenī ievēlētos politiķus,
- tādiem vispārēja vai īpaša rakstura pasākumiem, kurus rīko Eiropas Reģionu komiteja un kuri paredzēti tās politiskās un konsultatīvās darbības veicināšanai; šādus pasākumus rīko Briselē vai decentralizētās norises vietās – parasti partnerībā ar vietējām un reģionālajām pašvaldībām, to apvienībām un citām Savienības iestādēm,
- Eiropas Reģionu komitejas līdzdalību kongresos, konferencēs, kolokvijos, semināros vai simpozijos, ko rīko trešās personas (citas Savienības iestādes, vietējās un reģionālās pašvaldības, to apvienības utt.).

2 6 0 2 Digitālais saturs un sociālie plašsaziņas līdzekļi*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
991 056	991 056	1 098 527,42

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA (*turpinājums*)**2 6 0** (*turpinājums*)2 6 0 2 (*turpinājums*)*Piezīmes*

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izmaksas, kas saistītas ar tīmekļa, sociālo plašsaziņas līdzekļu, digitāla un iespiesta satura radīšanu. Tā arī sedz izmaksas, kas saistītas ar minēto komunikācijas pasākumu ietekmes mērīšanu.

Šī apropriācija citstarp sedz arī publikāciju tālāku digitalizāciju, uz sociālajiem plašsaziņas līdzekļiem balstīta satura un tīmekļa uzraudzības rīku ietekmes pastiprināšanu, Eiropas Reģionu komitejas tīmekļa vietnes uzturēšanu un pilnveidošanu, kā arī virkni inovatīvu pasākumu.

2 6 0 3 ES lietu padomnieki

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī budžeta pozīcija ir ierosināta, paredzot, ka Eiropas Parlaments veiks turpmākus pasākumus saistībā ar pašreizējo izmēģinājuma projektu "Eiropas veidošana sadarbībā ar vietējām pašvaldībām".

Izmēģinājuma projekts tika uzsākts pēc EP deputāta *Ruiz Devesa* (izmēģinājuma projekta iniciatora), Eiropas Komisijas priekšsēdētājas vietnieces *Dubravka Šuica* un Eiropas Reģionu komitejas priekšsēdētāja politiskās vienošanās, atbilstīgi mērķim par vienotu ES pieeju Konferences par Eiropas nākotni ieteikumam "ES lietu padomnieki".

Programma, kurā iesaistīti vietējie un reģionālie politiķi, būtu jāīsteno Eiropas Reģionu komitejai kā kompetentajai ES struktūrai.

To var darīt divējādi: vai nu budžeta lēmēj institūcija iestrādā programmu pašā RK budžetā, vai arī Eiropas Komisija ar administratīvu nolīgumu deleģē īstenošanu Eiropas Reģionu komitejai.

2 6 0 4 *Oficiālais Vēstnesis**Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus saistībā ar publikācijām *Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī*.

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA (turpinājums)**2 6 2 Dokumentu iegāde un arhivēšana**

2 6 2 0 Ārējas ekspertu konsultācijas, pētījumi, politikas uzraudzība un ziņošana

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
500 000	479 176	474 275,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par ekspertu konsultācijām, pētījumiem, politikas uzraudzību un ziņošanu, ko veic ārpalpojumu sniedzēji, tostarp akadēmiskie tīkli un pētniecības institūti.

2 6 2 2 Dokumentācijas un bibliotēku izdevumi

Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
219 247	218 987	102 805,02

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu:

- vispārējās Eiropas Reģionu komitejas uzziņu literatūras fondu papildināšanu un atjaunošanu un bibliotēkas fondu aktualizēšanu,
- laikrakstu, periodisko izdevumu, informācijas aģentūru publikāciju un tiešsaistes pakalpojumu abonēšana, tai skaitā autortiesību maksa par minēto publikāciju rakstisku vai elektronisku pavairošanu un izplatīšanu,
- abonēšanu vai pakalpojumu līgumus par periodisko izdevumu pārskatiem vai analizēm vai par šajos periodiskajos izdevumos publicēto materiālu saglabāšanu optiskajos informācijas nesējos,
- dokumentu un statistikas ārējo datubāzu izmantošanu, izņemot datu pārstrādes iekārtas un telekomunikācijas izmaksas,
- izmaksas, kas radušās saistībā ar Eiropas Reģionu komitejas pienākumiem starptautiskajā un iestāžu sadarbībā,
- izdevumus par īpašu iekārtu, ieskaitot elektrisko, elektronisko un datu pārstrādes materiālu un sistēmu (tradicionālo vai hibrīdo), iepirkšanu vai īri bibliotēkas un dokumentācijas centra vajadzībām, kā arī par ārējiem pakalpojumiem saistībā ar šo iekārtu un sistēmu iegādi, izstrādi, ierīkošanu, lietošanu un uzturēšanu,
- izdevumus par dažādiem pakalpojumiem saistībā ar bibliotēkas darbību, tostarp attiecībā uz tās klientiem (pētījumi, analīze), kvalitātes vadības sistēmu u. c.,

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

2 6 — NODAĻA EKSPERTU KONSULTĀCIJAS UN INFORMĀCIJA: IEGĀDE, ARHIVĒŠANA, IZSTRĀDE UN IZPLATĪŠANA (*turpinājums*)**2 6 2** (*turpinājums*)**2 6 2 2** (*turpinājums*)

— izdevumus bibliotēkai, dokumentācijai un mediatēkai saistībā ar iesiešanas iekārtām un darbiem, kā arī glabāšanu,

— vārdnīcu, leksikonu un citas uzziņu literatūras iegādi Tulkošanas direkcijai vai citiem RK departamentiem.

2 6 2 4 Arhīvu fondu izmaksas

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
162 965	140 690	140 525,—

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus par Eiropas Reģionu komitejai sniegtajiem ārējiem arhivēšanas un dokumentu pārvaldības pakalpojumiem, ieskaitot šķirošanu, klasificēšanu un pārklasificēšanu krātuvēs, kodēšanu un reģistrāciju utt. Tā sedz arī izdevumus par arhīvu pakalpojumiem, alternatīvos informācijas nesējos glabātu arhīva fondu iegādi un izmantošanu, speciālo materiālu vai pakalpojumu (elektronisko, informātikas, elektrisko) iepirkšanu, īri un apkopi un izdevumus par publicēšanu visu veidu informācijas nesējos (brošūras, CD-ROM u. c.).

2 6 4 ***Eiropas Reģionu komitejas politisko grupu komunikācijas pasākumi***

Skaitļi (*Nediferencētas apropriācijas*)

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
400 000	396 234	369 426,66

Piezīmes

Šī apropriācija paredzēta, lai segtu izdevumus, kas radušies, Eiropas Reģionu komitejas locekļiem un viņu aizstājējiem veicot politisku un informatīvu darbību viņu Eiropas pilnvaru perioda laikā saskaņā ar attiecīgajiem noteikumiem:

— veicinot un pastiprinot Eiropas Reģionu komitejas locekļu un viņu aizstājēju nozīmi, īstenojot attiecīgo politisko grupu pasākumus,

— informējot iedzīvotājus par Eiropas Reģionu komitejas – Eiropas Savienības vietējo un reģionālo pašvaldību institucionālās pārstāves – nozīmi.

10 SADAĻA
CITI IZDEVUMI

10 0 NODAĻA — PROVIZORISKĀS APROPRIĀCIJAS
10 1 NODAĻA — REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM
10 2 NODAĻA — REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI

Pants Postenis	Pozīcija	2024. gada aproprācijas	2023. gada aproprācijas	Izpilde 2022	% 2022/2024
	10 0 NODAĻA	p.m.	p.m.	0,—	
	10 0. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	10 1 NODAĻA	p.m.	p.m.	0,—	
	10 1. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	10 2 NODAĻA	p.m.	p.m.	0,—	
	10 2. NODAĻA — KOPĀ	p.m.	p.m.	0,—	
	10. sadaļa — Kopā	p.m.	p.m.	0,—	

EIROPAS REĢIONU KOMITEJA

**10 SADAĻA
CITI IZDEVUMI****10 0 — NODAĻA PROVIZORISKĀS APROPRIĀCIJAS***Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

Piezīmes

Šī apropriācija ir tikai provizoriska, un to var izmantot tikai pēc pārvietošanas uz citām budžeta nodaļām saskaņā ar Finanšu regulu.

10 1 — NODAĻA REZERVE NEPAREDZĒTIEM IZDEVUMIEM*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

10 2 — NODAĻA REZERVE ĒKU PĀRŅEMŠANAI*Skaitļi (Nediferencētas apropriācijas)*

2024. gada apropriācijas	2023. gada apropriācijas	Izpilde 2022
p.m.	p.m.	0,—

PERSONĀLS
Eiropas Reģionu komiteja

Funkciju grupa un pakāpe	2024		2023	
	Pastāvīgās amata vietas	Pagaidu amata vietas	Pastāvīgās amata vietas	Pagaidu amata vietas
	Ārpus kategorijas	—	1	—
AD 16	—	—	—	—
AD 15	10	—	7	—
AD 14	23	5	26	5
AD 13	24	—	24	—
AD 12	30	5	30	5
AD 11	29	3	29	3
AD 10	36	3	30	1
AD 9	40	6	35	7
AD 8	29	10	39	10
AD 7	25	10	31	6
AD 6	11	6	13	4
AD 5	1	—	1	—
Starpsumma AD	258	48	265	41
AST 11	5	—	5	—
AST 10	5	—	5	—
AST 9	17	1	17	1
AST 8	19	—	19	—
AST 7	28	4	28	3
AST 6	30	2	29	2
AST 5	36	6	37	6
AST 4	18	2	18	3
AST 3	—	2	—	1
AST 2	—	—	—	1
AST 1	—	—	—	—
Starpsumma AST	158	17	158	17
AST/SC 6	1	—	1	—
AST/SC 5	4	—	4	—
AST/SC 4	3	—	3	—
AST/SC 3	1	—	1	—
AST/SC 2	5	—	5	—
AST/SC 1	—	—	—	—
Starpsumma AST/SC	14	—	14	—
Kopā	430	66	437	59
Kopsumma	496		496	

